



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Departamento de Engenharia

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

OBRA: LIGAÇÕES DOS RAMAIS DE ESGOTO E DE AGUA POTAVEL NOS LOTES DOS BAIRROS: NOVE DE JULHO

LOCAL: BAIRROS: NOVE DE JULHO (100 RAMAIS) - CERQUEIRA CESAR - SP

ITEM	SINAPI 15/04/2016	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	valores em R\$	
						VALOR TOTAL	VALOR TOTAL COM BDI 15%
SERVIÇOS INICIAIS							
1 INÍCIO							
1.2	20802	Placa de identificação para obra	m ²	7,5	369,39	2.770,43	3.185,99
TOTAIS						2.770,43	3.185,99
2 INFRAESTRUTURA							
2.1	83341	ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALAS(SOLO COM AGUA), PROFUNDIDADE ATE 1,50 M	m ³	400,00	9,53	3.812,00	4.383,80
2.2	74015/001	REATERRO E COMPACTAÇÃO MECANICO DE VALA COM COMPACTADOR MANUAL TIPO SOQUETE VIBRATORIO	m ³	400,00	18,4	7.360,00	8.464,00
2.3	74253/001	RAMAL PREDIAL EM TUBO PEAD 20MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	800,00	20,96	16.768,00	19.283,20
2.4	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS	m	800,00	17,24	13.792,00	15.860,80
TOTAIS						41.732,00	47.991,80
TOTAL GERAL						44.502,43	51.177,79

Cerqueira Cesar, 04 de Julho de 2016

Mauro Roberto Bogado da Cunha
Engenheiro Civil
CREA 0605206262